
令和７年４月１１日 

 

西川中学校ＰＴＡ会員 各位 

 

西川町立西川中学校  

ＰＴＡ会長 飯野  晃 

校 長   阿部 仁志 

 

ＰＴＡ総会並びに学校開放・授業参観のご案内 

 

   陽春の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

   ４月７日の入学式におきまして１年生２４名を迎え、今年度の西川中学校がスタートしました。 

今年度も西川中学校の教育に関しまして、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

   さて、ＰＴＡ総会並びに学校開放・授業参観を下記により実施いたします。「地域に開かれた学校」を推進し、 

学校での生徒の活動をより多くの方に見ていただきたいという趣旨から、年４回「学校開放日」を設定するこ 

とにいたしました。下記内容をご確認いただき、ご多用のところとは存じますが、是非ご来校くださいますよ 

うご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日時  令和７年４月２５日（金）３～５校時：学校開放 ※５校時は担任の授業となります。 

 

２ 場所  西川町立西川中学校 

 

３ 内容 

 (１) 授業内容  

学年・組 
３校時(10:35～11:20) ４校時(11:30～12:15) ５校時(13:30～14:20) 

教 科 授業者 教 科 授業者 教 科 授業者 

１年１組 保体 
後藤 

佐藤 
美術 渡邉 数学 今崎 

２年１組 理科 奥山 保体 
後藤 

佐藤 
英語 安藤 

みずばしょう 国語 
菊地 

三枝 

自立 

(３年) 
森 生単 

森 

三枝 

３年１組 社会 
西堀 

東海林 
数学 

今崎 

東海林 
理科 奥山 

りんどう 数学 渡邉 理科 奥山 美術 渡邉 

 

（２）ＰＴＡ総会    （於 体育館）  １４：３５～１５：１０ 

 

（３）学年ＰＴＡ総会（各専門部会）    １５：２５～１６：００ 

（於 １年…１－１教室 ２年…２－１教室 ３年…３－１教室） 

 

４ その他 

（１）駐車場は、校舎北側・西側にある河川敷をご利用願います。 

（２）上履きをご持参ください。 

（３）事前の参加申し込み等は不要です。 


